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A menetrendről.
Baja, 1909. szeptember 4

A közéletben megnyilvánuld minden 
óhajnak, vágynak, vagy érvényesülni 
akard törekvésnek leghivebb tükre a 
sajtó. Ez folyton ott tartja kezét a való 
élet ütőérén és ez száll minden ügyben 
és minden ügyért első sorban sikra 
Hogy városunk szűk határain belül ma­
radjunk, itt is rámutathatunk erre a 
jelenségre.

Ez a lap, amelyben nap-nap után 
sikra szállunk a köz érdekeiért, azono­
sítja magát a mostani kormánnyal és 
a mostani rendszerrel. A kormány egyik 
kimagasló alakja, Kossuth Ferenc keres­
kedelemügyi miniszter, annak a pártnak 
vezetője és elnöke, amelyhez mi is tar­
tozunk. Ez a körülmény azonban soha 
sem tartóztat bennünket attól, ha a kor 
mányhatóságnak valamely intézkedését 
városunkra nézve hátrányosnak, káros- 
nak látjuk, hogy leplezetlen, bátor szó­
kimondással erre a körülményre rá ne 
mutassunk és fel ne emeljük az ellen 
tiltakozó szavunkat.

Pártkötelék nem feszélyez bennünket 
semmi irányban. A mi vezérelvünk az, 
hogy pártatlanul állunk minden mellé, 
ami a városra üdvös és jó és jöjjön a 
hátrányos, káros intézkedés bárhonnan 
is, mi azt őszintén, szókimondóan el­
itéljük.

így legutóbb a baja-báttaszéki hid- 
dal kapcsolatosan is egyenes öszinte- 
séggel kifejtettük mindenkivel szemben 
ellenvéleményünket

Ma a vasúti menetrenddel kell fog­
lalkoznunk.

Alig múlik még egy-két hét és'* uj 
menetrend lép életbe a magyar Állam- 
vasutakon. Az úgynevezett „nyári menet­
rend44 érvényességét hatályon kívül 
helyezik és jön az októberben életbe 
lépő „tél i  me ne t r e nd . *

Hát ez az uj téli menetrend több 
és pedig rendkívül fontos oknál fogva 
érdekel bennünket — bajaikat.

A baja-báttaszéki vasúti vonalon tudva 
levöleg a megnyitás óta olyan menet­
rend van, amely a mi részünkre, illetve 
kereskedelmünkre és iparunkra rendkívül 
Hátrányos.

Mindenektől! tudni szeretnŐk tehát,
•  •vájjon orvosolva lesz-e a város ezen

legújabb, meglehetősen súlyos sérelme. 
Vájjon változtattak-e a baja-bátaszéki 
vasút menetrendjén úgy, hogy a vona­
tok Ba j á n  ne csak keresztül fussa­
nak? Fontos gazdasági érdekek köve 
telik azt, hogy a vasúti menetrend mai 
állapotában meg ne maradjon. Lehetetlen 
helyzet az, hogy egy fejlődésre predesz­
tinált város rovására egy jelentéktelen 
községnek kedvezzenek. Kell, hogy 
sérelmünk orvosoltassék. És ennek a fel­
szólalásnak a kapcsán nem mulaszthatjuk 
el, hogy újra fel ne emeljük szavunkat 
az ellen, hogy a baja-báttaszéki útvona­
lon nem léptették életbe a szomszédos 
forgalmat. Ennek az intézkedésnek a mi 
gazdasági életünkre rendkívül káros 
hatása van. A környék, amelynek ter­
mészetszerűleg ide kellene gravitálnia, 
elidegenedik tőlünk már eleve, mert a 
menetdij túl drága. Nem szabad lohadnia 
a megindított mozgalomnak mindaddig, 
amig el nem érjük azt, hogy Báttaszéket 
Bajára nézve a távolsági forgalomból a 
szomszédos forgalomba helyezik.

Nem kevésbbé nagyfontosságu és 
jelentőségében messze kiható a már 
régen sürgetett menetrend-változás a 
baja—zombori vonalon. Az érdekeltség 
tudvalevőleg már évek óta sürgeti és 
kéri azt.

Arról van szó, hogy a baja regő- 
cei vonalon levő községek közönsége 
sérelmesnek találja azt, hogy Bajáról 
Zombor felé délutáni egy órán túl már 
nem indul vonat. Ennélfogva a környék 
fogyasztó közönsége vagy nem intéz­
heti el a városban a dolgait és igy 
vagy éjjelre itt marad, vagy pedig 
elkerüli a bajai piacot.

A fonák helyzet Baja város közön­
ségét is arra kényszeritette, hogy kérje 
a kereskedelmi minisztertől, hogy a 
közérdekre való tekintettel iktasson be 
még egy vonatot, amely délután 4 vagy 
5 órakor indulna mindennap Bajáról 
Regőcére

A kereskedelmi minisztertől kaptunk 
is valami ígéret félét, de bizony annak 
már harmadéve múlott és még mindig 
hiába várjuk ennek a nagyfontosságu 
vonatnak a beiktatását.

Talán most az októberi menetrend
összeállitásánál még ki sürgethetnŐk ezt 
a vonatot.

X.

H eti levél.
4$

— Őszi hangulat. — Kévén lmza, kevés e/.ölö. — Uta­
zás Szentistván körül. — A kabát, meg a gombja.

Esznek, köszönteitek.

Baja, 1909. ezeptember 4

Csendes hét siklott el ismét Baja felett. 
Csendben zökkentünk át augusztus havából 
szőlő érlelő, lombhullató, ősznek beharangozó 
szeptember hónapba. Bizony-bizony elmúlt a 
nyár, itt van az ősz.

Kevés örömünk tellett a mögöttünk levő 
nyárban. A bácskai rónaságokon ringó kalász- 
tengeren kevés volt az áldás. A hivatalos 
tennés-becslés szomorúan jelenti, hogy kevés 
kenyérnek valót érlelt meg a nyár heve és' 
egyéb termények is gyengébben fizettek, mint 
azt várhattuk volna.

A szőlőben is csalatkoztunk. Kevesebb, sok­
kalta kevesebb lesz, mint amennyi tavaly 
volt. Ha u mennyiség nem megfelelő, lega­
lább a minőség javult volna. L)e biz az is a 
múlt esztendő mögött kullog csak. Nem lesz 
hát vig szüretünk, nem kell majd kétségbe 
esnünk a hordok elégtelensége felett. Lesz 
meg üres hordó is elég. Lesz.

Valami olcsó világra nincsen kilátásunk. 
Nyakunkba szakad a drágaság és megint 
csak halljuk, hogy igy-ugy nagy a piaci 
drágaság.

Hogy is ne hallanánk, hogy is ne volna 
az, amikor még mesterségesen is segítik azt 
előidézni. Megadták, mint már jelentettük
— Szentistvannak a hetivásárt. Pompás kofa­
uralom foglalja el nemsokára Baján a helyét,

Vájjon hát reperálható-e még a megesett 
hiba ? Szentistván kiínségnek a heti vásárját meg­
szüntetni lehetetlen, ellenben Szentistván kül­
városnak nem lehet külön hetivásárja.

Ez csak úgy jutott eszünkbe, hogy az 
» Utazás Bajától Szentistvánig» cikksorozat 
illusztris szerzője felelvenitett egy regi esz­
mét. Azt, hogy a Bajával szomszédos, sőt 
összeépített Szentistvánt bele kell olvasztani 
a varosba.

Igaz, hogy a dolog nem megy olyan gyor­
san, mint a foghúzás, de valahogyan meg- 
kellene kisérteni. A dolog tulajdonképpen nem 
csak ránk nézve lenne előnyös, hanem ma­
gára Szentistvánra is. Megszabadulnának egy 
csomó közigazgatási abszurdumtól. Igaz 
tagadhatatlan tény — Baja is nyerne a be­
olvadással. Pügy-ket ezer lélekkel szaporodnék 
a város lakossága, tágulná a város határa. 
Advocem határ! Szentisvánnak Bajába való 
olvasztásával a város határa, különösen a 
Duna felé, nyomban szabályozodnék. Hát 
persze, hogy nyereség volna az Bajára is. 
Az ám, de Szentistván lakossága is csak 
nyerne ezzel. Aki ismeri az ottani viszonyokat, 
tudja, micsoda bonyodalmas, szövevényes út­
vesztőt neveznek ott közigazgatásnak.

Csak egynéhányra kell rámutatnunk. Tör­
vényszéke van Szabadkán, no meg Kalocsán 
is. Ellenben ha a főszolgabíró úrral akar be-
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szólni, már Kiskőrösig meg sem állhat. A 
pénzügyigazgatósága már Budán van és az 
alispán úrral, megyeárvaszéki dolgaiban csak 
Pesten a vármegyeházán végezhet. Ha azon­
ban a honhazával szemben fennálló jogait 
akarja gyakorolni, akkor már Dunakecelen 
kell lelkesednie és követet választania. Az 
orra előtt van néki a város, nem kell kia­
bálnia, szép csendesen is átszólhat Bajára, de 
ha egy pár csirkét akar Baján értékesíteni, 
már le kell szurkolnia a helypénzt. Ha kocsin 
hoz be a piacra búzát, zabot vagy krumplit, 
már kövezet vámot és helypénzt vasalnak be 
rajta a sorompónál. Ha van egy-két iparosá­
nak vagy kereskedőjének alkalmazottja, azok­
nak a munkásbiztositó pénztára — Hala­
son van.

Szóval a szentistvániak állapota, amolyan 
írnom állapot.

Semmi észszerüség nem szól a különállás 
mellett. Egységes mozgalmat kellene indítania 
Bajának és Szentistvánnak az egybeolvadás
érdekében.

A mélykúti ut bajainak is ez a fránya 
különállás az okozója. Ennek a nagy for­
galmú úttestnek cgyrésze a pestmegyei ha­
tárba esik. Elkészül már nemsokára az egész 
ut, csak éppen a pestmegyei rész marad meg 
homoktengernek.

Az egybeolvadás érdekében mozogni kell.
Ámbátor nehezen indul meg minálunk a 

társadalom. Mindenki a legszívesebben otthon 
ül a nagy kényelemben és a közügyeket 
hagyja másnak a nyakában.

Hát igy van ez. Mert ha ez nem igy volna, 
akkor nem kellene most is a mellényünk 
gombján találgatni : lesz színház, nem lesz 
színház ?

Lesz-lesz! De az ördög a megmondhatója, 
hogy mikor. Egyelőre még van ugyan olyan, 
aki reméli, hogy Polgár felépiti a bajai szín­
kört. Dehogy építi, dehogy szándékszik épí­
teni. Úgy elment Polgár Bajáról, hogy még 
arccal sem fordul többé felénk.

Ne sokat kérdezgessenek, hanem ha komolyan 
akarják, hát fogjanak a Bárány hátsó lelkén 
levő rozoga épület lebontásához.

Úgy tudjuk, hogy a lebontás csak másod­
sorban szükséges a színház kedvéért.

Úgy emlékszünk, hogy az építkezési 
bizottság személyes meggyőződés után köz- 
veszélyes, dűlőiéiben levőnek mondotta az 
épületet. Műszaki bizottság az, alighanem 
tudja, hogy mit mond és miért mondja azt.

Le kell hát bontani. Ha már nincsen szín­
házunk, legyen meg a — helye.

Ha a gomb meg lesz, talán hamarabb 
hozzá varjuk — a kabátot.

Amig mi itt betűkkel szántjuk be a tiszta, 
fehér papirt, addig a szomszéd Báttaszéken 
ban kettőznek nagyokat köszöntének a pezs­
gés poharakkal. Hogy is ne. Megnyílt a 
baja—báttaszéki vonat. Örülnek a bátta- 
székiek. Náluk 2 órát áll a vonat, nálunk 
csak tiz perces vizittet tesz. Nekük uj állo­

mást építenek, nálunk meg minden marad a
régi » rendben.«

! Hát csoda ezek után, ha odaát mulatnak.
Hiszen ők zsíros falatot esznek, mi meg 

í szárazon nyelünk.
X.

Telefonhirek.
H uda j ie s t ,  1909 szeptember 4

A muzeum tolvaja öngyilkos.

Kovács László, a Nemzeti Muzeum 
tolvaja ma, szombaton délután öngyil­
kosságot követett el Bruck an dér Múlt­
ban. Kovács — amint a rendőrség meg­
állapította — mikor Budapestről meg­
szökött 40 korona volt a zsebében. Buda­
pestről Székesfehérvárra ment, hogy úti­
költséget szerezzen Amerikába. Itt husz- 
koronát kapott. Ezzel a pénzzel Grácba 
ment, ahol egy hölggyel ismerkedett 
meg. Majd Győrbe ment és onnan 
Bruck an dér Múltba. Ide ntár követte 
egy győri detektív is. Ma délelőtt ül­
dözőbe vette a győri detektiv és egy 
brucki rendőr. Kovács azonban hirtelen 
egy kapu alá ugrott ott négyszer ma­
gára lőtt és nyomban meghalt.

A politikai helyzet.

U g r o n Gábor ma nyilatkozott egy 
hirlapiró előtt a politikai helyzetről. 
Ugrón szerint korai még arról beszélni, 
hogy a kibontakozást Lu k á c s  László 
fogja vezetni. A király a bonyodalmat 
a kormánnyal és a pártokkal akarja 
megoldani.

Éppen erre való tekintettel Ko s s u t h  
Ferenc eredeti tervétől eltérőleg nem 
kilencedikén, hanem már holnap, vasár­
nap délután egy órakor hazaérkezik, 
hogy a kormány többi tagjaival tanács­
kozzék.

' ; .« f ». t

Az orvos-konyresszus vége.

Az orvos-kongresszus ma befejezte 1 
tanácskozásait. Az utolsó ülés ma dél­
előtt volt a Vigadóban Müller Kálmán 
dr. elnöklése mellett. Müller és Bárczy 
polgármester búcsúbeszéde után rend­
kívül meleg hangon köszönte meg a 
fogadtatást a német és a japán kiküldött. 
A záróülésen Apponyi Albert kultusz- 
miniszter is beszélt.

A legközelebbi kongresszus London­
ban lesz.

wi
Az aurániai vásár.

Az aurániai perjelség birtokának el­
adása ügyéből kifolyólag — mint a 
Katii. Tud jelenti — több a vásárlás 
nál érdekelt katholikus képviselő ellen 
bejelentették ez összeférhetetlenséget

T

NA Pl HIltEK.
A Lőkertben vasárnap délután céllövé­

szet, tekézés, este pedig társasvacsora és 
cigányzene mellett tánc lesz.

Áthelyezett dijnokok. A szabadkai kir. 
törvényszék elnöke Sobloher Antal kir. tör­
vényszéki és Berzsenyi Ferenc kir. járásbiró- 
sági dijnokokat kölcsönösen áthelyezte.

Kedvezményes boritaladó. Hegedűs Ala­
dár dr. polgármester az alábbi felhívást téteti 
közzé. Felhivatnak mindazon szőlőtulajdono­
sok, akik kiméréssel és kis mértékben vulo 
borelárusitással nem foglalkoznak, hogy a 
boritalkedvezmény, élvezhetése céljából az 
1892. évi XV. t. c. 3. §-án alapuló igényüket 
folyó évi szeptember hó 7-től 15-ig bezárólag, 
de legkésőbb a szüret megkezdéséig a i  kosi 
adóhivatalban dr. Moder Géza adóügyi tanács­
noknál a városháza I emelet 20. sqátnti hivatalban 
reggel 8 órától déli 12 óráig jelentsék be, 
mert ezen határidőn túl érkező bejelentéseik 
figyelembe vétetni nem fognak.

Baja gyomra. Baja város közönségének 
meglehetősen jó gyomra van. Az elmúlt 
héten is rengeteg húsmennyiséget fogyasztot­
tak el a városban. Augusztus hóban levágtak 
a közvágóhídon: 1 bika, 12 ökör, 34 tinó, 71 
tehén, 13 üsző, 213 borjú. 107 birka, és 205 
sertést. Ez elég nagy húsmennyiség, de ez 
még nem minden. Hol van még az a sok 
baromfi, amit megettek, de igy statisztikailag 
kimutatni nem lehet.

A tűzoltóságról. A bajai önkéntes tűzol­
tóság a legutóbbi napokban szépen gyarapo­
dott. Az egyesület nemes intencióit megértve, 
mintegy harminc intelligens ember lépe t be 
az önkéntes tüzoltó-testületbe. Az uj tagok 
leginkább városi hivatalnokokból, jogászok­
ból, bírósági hivatalnokokból és magánhiva­
talnokokból rekrutálódott. Az uj tűzoltók 
szorgalmasan járnak a gyakorlatokra és igy 
remélhetőleg rövid idő múlva már egy nagy, 
jól kiképzett tüzoltó-testületünk lesz. Az uj 
tűzoltók elhatározása, hogy belépnek a testü­
letbe a város közönsége részéről csak dicsé­
retre és elismerésre számíthat. Igen üdvös 
volna, ha ezen dicsérendő elhatározásukban 
még sok követőre találnának.

Tejhainisitás. A rendőrség ma ismét rajta 
ért két kofát, akik hamis tejet árusítottak. A 
két élelmiszer hamisító ellen megindult az 
eljárás.

Lopás. Kunig Ignácné Kaposváron Kovács 
Sándornál vol alkalmazásban. Kőnigné meg­
szökött kaposvári gazdájától és több ruhane­
műt magával vitt. A hűtlen alkalmazott Bajára 
szökött, ahol a rendőrség letartóztatta. A 
lopott holmikat meg is találták nála.

Leesett a toronyból. Radits Antal 32 
éves ácstanoncot tegnap délután súlyos bale­
set érte. Az érsekcsanádi templom tornyáról 
munka közben leesett és eltörte jobb karját 
és ballábát bokában. A szerencsétlenül járt 
embert a bajai közkórháziban ápolják.

m*

Az á 1 l a tt d ó a n melegítő

KÁLYHÁK
le g jo b b a k  és leg ­
tö k é le te s e b b e k .

K e v é s  f ű t ő a n y a g ,  n a g y  
f í i t o k é p e s s é g !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható ügy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !
Sddig 500.000 darab van forgalomban. JYCinden ere­
deti „JVCeteor“ kettős csillag védfeggijel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól 1
Eredeti „ M E T E O R 14 kályhák Baján csakis:

I ^ D r e s c h e p  G y u l a ' f m  

kereskedésében kaphatók.
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Közigazgatási tanácskozás a titeli hid 
ügyében. A dunai hajózási társaságok a 
pénzügyminiszternél a titeli kincstári hajóhíd 
nyitása körül bizonyos módosítást kértek. 
Ennek tárgyalására Bács-Bodrog vármegye 
képviseletében bajsai Vojnits István alispán, 
a kincstár képviseletében Popp György mi­
niszteri tanácsos, zombori pénzügyigazgató, 
mint szakértő pedig Sztankovich György fő­
mérnök, a zombori államépitészeti hivatal 
főnöke. Torontálvármegye, valamint az összes 
hajóstársaságok is képviselve voltak.

Gyilkosság Alsókabolon. Alsókabolon 
Pavlica Nesztor és Sztojsin Pál suhancok egy 
régi Dunaágban horgásztak, miközben vala­
min összeszólalkoztak. Pavlica Nesztor 
Sztojsin Pált hüvelykujnyi vastagságú hor­
gászó botjával oly szerencsétlenül ütötte fejbe, 
hogy az szörnyet halt. A gyilkost nyomban 
letartóztatták és az újvidéki kir. törvényszék­
hez kisérték be.

Egy leányka halálos balesete. Szivácon 
Theodorovits Miléria 3 éves leányka leesett 
a székről. A súlyos zuzódások következtében 
azonnal meghalt. A vizsgálat megindult 
aziránt, hogy vájjon nem forog-e fönn szülői 
gondatlanság.

Iskolatáskák, csődtömegből származók, 
igen olcsó árakon kaphatók ifj. Wagner 
Antal könyv és papiroskereskedésében.

Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preiinájer Pál nyári helyisé­
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel­
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.

Hangverseny. Ifj. J ó n á s  Lac i  hír­
neves bonyhádi zenekara, ki a hid meg­
nyitása alkalmából szombaton Bátaszé- 
ken rendezendő banketten fog játszani, 
vasárnap, hétfőn és kedden De u t s c h  
M. Mátyás vendéglőjében fog hangver­
senyezni.

Jó m éret!
K ed ves

Háziasszony !

H a jó  é s  s z é p  
p e c s e n y é t  a k a r  
s ü t n i ,  v e g y e  n á-

1 a m a  =i-.____

Száraz fa ! Értesítés
i a bajai versenyárúházrói.
i
!

Van szerencséin a t. c. közönség b. tudo­
mására adni, hogy a Fischer Lipót-féle házban

■ i

TŰZIFÁT
^ T i s z t e l e t t e l ^

Wellisch Gusztáv utóda
fakereskedő, (Szén-tér.)

H a sá b  é s ap rí­
to t t  fa.

Házhoz szállítva ! Házhoz szállítva !

nyitottam férfi-, nöi-divat, kötött, szövött, lát- 
szer, kötszer és pipere árúkban.

Figyelmét arra óhajtom felhívni a t. c. 
közönségnek, hogy ha évente sok pénzt akar 
megtakarítani, úgy tekintse meg árúinkat 
vételi kötelezettség nélkül s győződjék meg 
áraim olcsósága felől. Abban a tudatban, 
hogy jó és hallatlan olcsóságaink következté­
ben mint vevőt megszerezzük, minden szem­
üveg vételénél a vevő szemeit díjtalanul 
kipróbáljuk.

Maradok a t. c. közönség b. pártfogását 
kérve tisztelettel

M it t le r  S .
,  irk- i .  , t i  n i —  i .  - - i -rr   » m . . - - . '■ a  —    

K ia d ó  lak ás.
Egy különbejáratu elegáns b ú to ro z o tt

u tc a i S zoba azonnal kiadó.
Kossuth Lajos utca 15.

Kellő iskolai képzettséggel biró fiú
V

Egy hold

eues szöUö,
olasz rizlingi, fehér és piros saszla, ká­
dárka, delevára és többféle szagos sző­
lővel beültetve, e l a d ó  Bajaszentistván 
mellett. Tulajdonos R a s z t i k  Ma t i l d

Budapesti-ut 4. szám.

TANULÓUL
azonnal felvétetik

D reseher Gyula
kereskedésében

&

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY. i

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL 1

könyvkereskedésében.
Szerkesztőség telefon szama 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 38.

r -rn

Hirdemény.
Baján a Belvárosban, Katona József-utca 

5. sz. alatt, az apáca-zárda és gőzfürdő között 
fekvő

lakó-házam eladó.
A 2212 négyszögölnyi telken állnak : l) egy 

utcai ház, dupla épület, 3 utcai szobával, üve­
gezett folyosóval, 2 udvari konyhával, éléstár­
ral ; 2) e y y  u d v a r i  hám az udvarra és kertre 
nyíló ablakkal, 3 szobával, 1 konyhával, 
éléskamrával ; 3) a y a xd a sá y i u d v a rb a n  
mosókonyha, présház, hordókamra, istálló, 
félszer, mángorló-szoba, tyuk-kamra. A házak­
hoz tartozik 700 négyszögölnyi szőlő és 
gyümölcsös, kaszáló s a Petőfi-utcára dűlő 
két házhely. Az ingatlan vagyon alkalmas 
gyártelepnek, mert a kert közepén egy folyó­
vizes csatorna húzódik át. Az egész birtok 
ára 30.000 korona. Felvilágositással szívesen 
szolgál : ugyanott a tulajdonos. Közvetítőt 
nem honorál.

j E I a d ó  í}áz.
A Rosenfeld Albert-féle üzlet ház 

Erzsébetkirályné utcában fele részben 
szabadkézből azonnal eladó. Bővebbet 
megtudhatni

Csókics Jánosnál,

*

♦

WOLF ARNOLD
kádárüzlete Szekszárdon.

Ajánlja elsőrendű
t  ö I g y f  a -h  o r  d ó i t

a legjobb kivitelben és 
minden nagyságban

Szegedi ut.

*
m i

KLEIN ADOLF

táneisft o Ï á ] a
a „BÁRÁNY SZÁLLÓDA“ tánctermé­
ben e hó 6-án hétfon este 8-tól 10 óráig
in eg n y i l l ik.  Tanítványok felvétele: 
naponta este 7 órától kezdve a tánc­

teremben.

OŰeiti Jldolf
o k 1 e v e 1 es táncta n i tó.

Jó, ügyes varró és tanuló
leányok felvétetnek 

Ernszt Irén Mészáros Lázár-utca 22.

E lv e sz e tt
3W  egy vörös bőr kézi-táska
a becsületes megtaláló illő jutalomban
rés

S z a b a i F e re n c
Baja, Szent-Antal-utca 33. sz.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

Szives megkereséseket kér egy Pesten
kitanult ügyes

f  é s ü I ő n ő
Lakik: R ó k u s - u t c a  13.

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö ő k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
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< r,i 11 *1 I\ro i íí>tciner-féle
viliarállo mész

d e-f e s t é k

Z o  m  á n c-f a ç  a  d e-f e s t é k e k,
50 különböző színben moshatók, mar egyszeri áthúzás mellett is takar, alapozás 

kiloqrr mmonkent I szükségtelen, zománc kemény, hidegvízzel keverve azonnal g 
24 ÍÚértöl feljebb ! í használható, fertőtlenített, lyukacsos. Ideális mázoM'szer bel-UkV j  fc .T  I 1M U  | L U I I V / IJ U U U  « f  I ' U  |*%.V I ■ x  1 '  *   7 J  ------

Évtizedek óm a legkedveltebbsfelülmúl mindöíl utánzatot, j sőségek, ta alkotmányok, mint kentesek, pavillonok, félszerek
Az egyetlen alkalmas mázó].) anyag már befestett facade-oknál is. | stb* mázolására. Kapható minden színárnyalatban. Ára m'Mcént 5 fillér.

Mintakönyv és árjegyzék ingyen és bérmentve. Carl Kronsteiner Wien, III. Hauptstrasse 120.

é s  H e n e r  á r i  c é g n é l  B a j a .
í j;3K

R a k t á r :  W a g e  n b l a t t
ysapgaar, -«fctswiîks

U G R Ó N  G Á BO R  lapver.ér.

G o ld s c h m id t  é s  T a k á c s f
posztó, vászon, selyem, röfös es divatáru j

kereskedese í

AGYAR ZET

a Fischer Linót-féle házban

a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.

Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR :=====

m e g n y ílt .

Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 k

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

Sgijes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónal.

A gróf Battyányi Lajos-utca 13. számú 
házban 3 szoba, konyha, éléskamra, fás

kamra és padlásból álló

U T C A I L A K Á S
november hó 1-ére kiadó1 

Az érdeklődők felvilágosítást
nyerhetnek :

Dr. NYIRATY JÁNOS
ügyvédi irodájában.

•-T-T-
l  « L 'ó C r ’  V» £JV/à  I  /  j  0  £ / j'w .C » '( w C fó  w  O ' '  >y . .Y /U ó 'ú  ô ô  J  L  )  0  - i / v i  !

Jókai Mór-utca 14. számú házban három 
szoba, tágas, zárt folyosó, konyha, élés­
kamra, fáskamra és külön padlással biró

utcai lakás
! november 1-ére kiadó.K o rcsm á ito k  és bortermelők ! Az érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek

R m r  T A N S Z E R E K  -* » £
minden intézetbe, kiváló jó minőségben kaphatok

figyelmébe ! Dr. NYIRATY JÁNOS
ügyvédi irodájában.

Z G O R A R A X Y á R
Az uj bortörvény szerint minden 

bortermelő és kimérő által vezetni
kötelezett

W agner A ntal
könyv- ós papirkcreskcdcscbcn

BAJÁN.

Bornydvántartás
több évi használatra készítve, bekötve 
I korona 20 fillér árban beszerezhető :

Píánay Lajos könyvnyomdájában
BAJÁN.

Kádár-utca 9. számú házban egy 
utcai három szobából álló L A K Á S  
minden mellékhelyiséggel azonnal kiadó. 
Bővebb értesítést a tulajdonos nyújt, 
W a g e n b l a t  t József mészáros és hen­
tes, Szegedi-út 27.

* - n  r r _ f  i  ■ : = c n T C t r a ^ r . : n r r r

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással biró

: f a a ; 3 t i í S 3 E i a  3 E s a ^ s a a r <

a zirc.-cist. r. kath. főgimnáziumába
* • > «• .t

w e l c
A volt

t o

az állami tanítóképző intézetbe es gyakorló isk.
'«  -  m sx tA  \j i :r *•* •  — — * ** »  * S * «  "*••• .

■B* m HmT  a i i i c o

özv. Spitzer Simonne és Tsa-féle 
gyár ism ét üzemben van,

ahol

a városi polgári iskolába

T a
az apáca zarilába

a z o n n a l  k i a d ó .
Az érdeklődők felvilágosítást

nyerhetnek
Dr. N Y I R A T Y  J Á N O S

ügyvédi irodájában.

% % % % % % % % % % % % % % % % %
I

j Petőben, a város közvetlen közelében
jó karban levő 1388 Q ö l

T a n k ö u f w e k  leszállított árak mellett
az állami elemi népiskolákba. eladatnak.

egészben, vagy felerészben terméssel
együtt eladó.

Bővebben értekezni a tulajdonosnál 
Szeremlei-utca 9. szám.

Ï

VyoamMU Nau-y 1 .dósnál iLijtiu,
ám




